
170 FES"K 
Sicilia 200712-013 

Regione Siciliana 

Regione Siciliana 

Provincia Regionale di Trapani 

Città di Castelvetrano  

[Q)~u~m~D~~D©~~ [Q)~[1 @D~[Q)&©© 

N0.1.i.deI '5 011. 2Q1~ 

OGGETTO: Progetto S.A.RI.CER. PO FESR 2007/2013 misura 4.1.2.A. (codice 

CUP G73G13000170009) - Nomina commissione per la valutazione 
delle proposte presentate dalle associazioni culturali senza scopo di 
lucro per l'affidamento dell'organizzazione di una manifestazione 
sul pane nero di Castelvetrano, grani duri siciliani di qualita' ed altri 
prodotti cerealicoli 

N° Ord TRASMESSO AI SEGUENTI UFFICI DATA FIRMA PER CONSEGNA 

L SEGRETARiO GENERALE 

2. 
Responsabile del 3 0 Servizio dotto Michele 

Caldarera 

3. Dott. Giuseppe Bivona -funzionario SOAT 

4. 
Dott. Flavio D'Anna ­ consulente del 

sindaco 

5. 

Consorzio di Ricerca Gian Pietro 

Ballatore con sede in Enna 

(posta. certificala(jìJpec. ilgranoduro. il) 

DACO 



IL SINDACO 

Avv. Felice Junior Errante 

PREMESSO che l'art. 32 della legge 142/90, recepito con la LR n. 48/91 e s.m.i., prevede le 

materie di competenza del Consiglio Comunale; 

CHE ai sensi dell ' art. 14 comma 2 della LR n. 26/93, restano riservate alla Giunta Municipale le 

sole materie indicate nell' art. 15 della LR n. 44/91, che non siano di competenza del 

Consiglio Comunale; 

VISTA la LR n. 3012000 "Norme sull' ordinamento degli enti locali"; 

RILEVATO che in virtù delle sopradette disposizioni di legge, l'organo competente per tutte le 

materie non espressamente attribuite al Consiglio Comunale o alla Giunta Municipale, viene 

posta in capo al sindaco; 

CHE con DDG n. 2233/3 del 2l.10.2013 dell'Assessorato Regionale Attività Produttive, è stato 

finanziato il progetto partner "Servizi Avanzati per la Ricerca nella filiera Cerealicola" a 

valere sui fondi FESR 2007/2013 misura 4.1.2.A., al partenariato con capofila il Consorzio 

di Ricerca Gian Pietro Ballatore con sede in Enna e di cui il comune di Castelvetrano fa 

parte unitamente ad altri enti; 

CHE nell'ambito del progetto partner,l'amministrazione comunale intende promulgare la cultura 

gastronomica dei prodotti cerealicoli sul territorio al fine di aumentare le conoscenze, anche a 

carattere scientifico, sia degli operatori del settore sia dei consumatori finali; 

CHE a tal fine è stato pubblicato all'albo pretorio del comune dal 14.10.2014, l' avviso di 

manifestazione di interesse rivolto ad associazioni culturali senza scopo di lucro per 

l'affidamento dell' organizzazione della manifestazione in oggetto; 

CHE per potere utilmente procedere alla valutazione delle proposte pervenute da parte degli 

interessati entro i termini di cui all'avviso suddetto, occorre nominare una apposita 

commissione; 

VISTO il provvedimento del dirigente del 3° Settore Uffici Tecnici n. 868 del 18.09.2014 di delega 

delle funzioni dirigenziali ai vari responsabili dei servizi nell 'ambito del settore; 

CONSIDERATO che tale commissione può essere composta come segue: 

- dott. Michele Caldarera, responsabile del 3° Servizio Sviluppo dell ' Economia del Settore 

Uffici Tecnici con funzione di presidente; 

- dott. Giuseppe Bivona, funzionario SOAT - componente; 

- dott. Flavio D'Anna - componente 

- geom. Gioacchino Angileri, dipendente comunale - segretario; 

RICONOSCIUTA l'opportunità del presente provvedimento; 

RAVVISAT A la propria competenza ai sensi dello Statuto Comunale, Vigente; 

DETERMINA 



Per i motivi di cui in narrativa che qui si intendono riportati e trascritti, 

1. - NOMINARE, la commissione per la valutazione delle istanze delle associazioni culturali 

senza scopo di lucro per l'affidamento dell'organizzazione della manifestazione in oggetto, 

nell'ambito del progetto S.A.RI.CER., costituita dai seguenti componenti: 

- dott. Michele Caldarera, responsabile del 3° Servizio Sviluppo dell'Economia del Settore 

Uffici Tecnici con funzione di presidente;  

- dott. Giuseppe Bivona, funzionario SOAT - componente;  

- dott. Flavio D'Anna - componente  

2.- STABILIRE che le funzioni di segretario verbalizzante della commissione suddetta, vengano 

affidate al dipendente geom. Gioacchino Angileri. 

3.- DARE ATTO per il funzionamento della suddettçt commissione non è prevista alcuna spesa 

per la pubblica amministrazione. 

INDACO  

( Avv. l ce Junior Er ante) 


